concessionário em até 5 (cinco) dias úteis após a emissão da ordem de serviço. 

(ii) A diferença entre o valor ofertado pela licitante vencedora em sua proposta comercial 

e os R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais) referidos acima deverá ser paga pelo 

concessionário em até 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias após a emissão da ordem 

de serviço. 

Deve ser ressaltado que o valor previsto no subitem (ii) acima deverá ser reajustado com base 

na fórmula para reajuste das tarifas e considerará a variação entre a data da emissão da ordem 

de serviço e a data de seu efetivo pagamento.